
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 13.07.2023 г № 509 

п. Касторное 

Об установлении права бесплатного проезда 

детям в возрасте до 18 лет граждан Российской 

Федерации, участвующих в специальной военной 

операции на территории Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской 

области, в общественном транспорте 

В соответствии с постановлением Правительства Курской области от 26.06.2023 

года № 700-пп «Об установлении права бесплатного проезда детям в возрасте до 18 

лет граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции 

на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области, в общественном 

транспорте» Администрация Касторенского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить право бесплатного проезда детям в возрасте до 18 лет граждан 

^Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на 

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области в общественном транспорте 

на муниципальных маршрутах Касторенского района Курской области по 

соответствующим документам из территориальных органов Министерства обороны 

Российской Федерации (военных комиссариатов). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Касторенского района Курской области Осипова В.А. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 

 

 

 

 

 
 

Глава Администрации 

Касторенского района Н.Ю. Голубева 


